parcerias com as Organizações da Sociedade Civil, com a finalidade de obter apoio técnico e 
financeiro.

Art. 8o. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta de 
dotações próprias a serem consignadas futuramente na lei orçamentária do Município e do SAAE, à 
ordem de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) anual, podendo versar sobre recurso próprio ou 
recursos do Fundo Municipal de Meio Ambiente, ICMS Ecológico e parcerias com as Organizações 
da Sociedade Civil, na forma da Lei.

Parágrafo Único. Outros parceiros, integrantes da UGP, também poderão assumir